

Bestyrelsesmøde nr. 3 den 16. september 2024

Deltagere: Vinie Hansen, Irene Berri, Karina Hvid, Ayse Kaya, Lene Møller Olsen, Hiba Faisal, Jane Skytte Nielsen, Sandra Hansen (sup.), Nirmin Adel Hamad (sup.),

Afbud:

Sted: Teams kl. 18.30-20.30,

Mødeleder: Vinie

Referent: Karina

Dagsorden:	Ansvarlig:	Referat:
<p>1. Foreningens FB-side mm.:</p> <ul style="list-style-type: none">- Medadministratorer- Logo- Ændring af navn i banken- Foreningens folder, revideret og vedhæftet	<p>Karina Alle Irene Vinie</p>	<p>Karina har lavet vejledning men har glemt at sende den til Vinie. Det gør hun inden næste møde.</p> <p>Logo: Hiba har spurgt et sted, men det var meget kompliceret og dyrt, så det har hun ikke arbejdet videre i. Vi kunne lave en konkurrence og forhøre vores medlemmer. Præmien kunne være en bog/bogpakke. Ayse vil gerne spørge sin svigersøn, om han måske kan lave et logo. Logoet skal symbolisere det område, vi arbejder på (flersprogede børn og unge). Det kan være kunstnerisk/grafisk, noget af navnet kan indgå, nationaliteter, sprog osv. Vi følger op på det til næste møde. Navnet på foreningen er ændret både i banken og i CVR-registret. Det forløb uden problemer. Vinie har redigeret vores folder og sender den til Torben. Hiba printer den.</p>
<p>2. Planlægning af næste års konference den 22.-23.maj</p> <ul style="list-style-type: none">- Poul Duedal, professor Aalborg Universitet om dansk identitetsforståelse, kan godt	<p>Vinie</p>	<p>Vi blev enige om at invitere Poul Duedal til vores konference som oplægsholder. Han koster</p>

<p>deltage og har sendt honorarkrav mm.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Nadia Mansour, multikulturel litteratur Yaquab Ali, kan godt deltage og har sendt honorarkrav mm - Undersøgelse om vurderingsmateriale af flersprogede børns sprog - "Vis hvad du kan" og "Hele vejen rundt" - - Undervisning i basisdansk - Viden/forskning om familier med hver sit modersmål - Børn og forældre fra Østeuropa/Dansk Flygtningehjælp - Ordblindetesten/Ordblindeforeningen - Regler for arbejdstagere fra andre lande ift. familieføring/SIRI - Justin Markussen Brown - Børn bliver mobbet med deres etnicitet i skolen/Børns vilkår/Rasmus Kjeldal og Institut for Menneskerettigheder/Louise Holck - Underretninger - Misbrug blandt unge med anden etnisk oprindelse end dansk - Kriminalitet og etnisk baggrund/flersprogethed - Dukasko, anbringelsessted for flersprogede ? 	<p>Nirmin</p> <p>Vinie</p> <p>Lene</p> <p>Karina, Hiba, Nirmin, Sandra</p> <p>Sandra</p> <p>Irene</p> <p>Hiba</p> <p>Jane</p> <p>Hiba</p> <p>Hiba Hiba</p> <p>Hiba</p>	<p>6000 kr + transport.</p> <p>Nirmin har fået tilbagemelding fra Nadia Mansour. Hun har forskellige oplæg, man kan vælge imellem. Nirmin vil gerne tale med hende i forhold til vores ønsker om indhold. Hun kan komme om fredagen. Hun koster 8500 for 1 time og 10.000 for 2 timer.</p> <p>Vi er enige om, at Yaquab Ali er ret dyr. Vinie prøver at skrive tilbage, at vi synes, han er for dyr for vores forening og ser, om vi på den måde kan få et afslag, da vi stadig er meget interesserede i at få ham til at holde et oplæg. Vi drøfter det igen på næste møde.</p> <p>Vurderingsmateriale: Lene har fundet en rapport (fra 2009), som handler om flersprogede og ordblindhed. Vi synes, det lyder spændende som et muligt gruppeoplæg. Lene prøver at spørge, om hun holder oplæg og om der måske er noget nyere forskning på området. "Vis hvad du kan" og "Hele vejen rundt" er screeningsmateriale. Det er ikke det, vi efterspørger.</p> <p>Sandra vil gerne holde et oplæg. Hendes oplæg handler om "samtale-lektier". Hun sender noget tekst, som hun tidligere har brugt i forbindelse med et oplæg i Aarhus.</p> <p>Hiba har været i kontakt med SIRI, som gerne vil holde et oplæg på vores konference.</p>
--	--	--

		<p>Hun arbejder videre med dette.</p> <p>Jane har søgt på Justin Marcussen Brown. Hun synes ikke, der er noget ny viden. Det kunne være mere interessant at finde én, der kan bidrage med ny viden. Hun er stødt på Laura Rønne Basse, som, hun synes, er mere interessant. Jane sender noget information om Laura til resten af bestyrelsen.</p> <p>”Børn bliver mobbet med deres etnicitet”. Hiba går videre med det.</p> <p>Irene: Der er blevet lavet en rapport om ukrainske flygtninge i Danmark. Irene har kontaktet én af dem, som har været med til at skrive rapporten, som gerne vil holde et oplæg, men det er mest omkring voksne/forældre. Hun anbefaler at kontakte to andre oplægsholdere. Irene har skrevet tilbage og bedt om yderligere oplysninger på disse.</p> <p>Underretninger: Hiba har en kollega, som hun gerne vil spørge. Vinie har fundet en rapport, der handler om underretninger. Vinie prøver at finde ud af hvem, der har lavet den rapport.</p> <p>Misbrug: Hiba har en kollega, som er misbrugsbehandler, som gerne vil holde et oplæg om misbrug blandt flersprogede børn og unge.</p>
3. Foreningens betaling for suppleanternes	Alle	Vi blev enige om, at

deltagelse i konferencen		suppleanterne deltager gratis på næste års konference, da de bibringer bestyrelsen faglig viden, og vi på den måde er med til at opruste bestyrelsen til fremtiden
4. Inspiration fra Multikulturelle Skoler den 18.-19. november 2024, tages op på næste møde	Alle	Udskudt til næste møde
5. Emner til nyhedsbrevet	Alle	Sandras oplæg om samtalelektier
6. Eventuelt	Alle	<p>Skal vi have et kulturelt indslag på konferencen lign. "Opgang 2"/Contact? Evt. en komiker? Nirmin prøver at kontakte Mazen "Sådan overtager vi Danmark". Irene kontakter "Opgang 2"</p> <p>I forhold til vores snak sidste gang omkring tryk på fx bluser: Det var kun en idé, som vi ikke har taget stilling til endnu.</p>
7. Mødeplan: Næste møde er planlagt til den 4. november kl. 18.30	Alle	På næste møde er Lene også blevet pensionist. Hun skal derfor kontaktes på en anden mailadresse. Karina sender en opdateret liste med Lenes nye mail ud til bestyrelsen.